
SAVOIE

LE DEPARTEMENT ARRETE

?2025-SAAD-010
P6Ie social

DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES

Portant fixation du tarif horaire applicable aux beneficiaires
de FAllocation Personnalisee d'Autonomie (APA),

de Paide sociale et de la Prestation de Compensation du Handicap (PCH)
pour Pann^e 2025 et de la dotation globale de fonc+ionement 2025

du service d aide a domicile

CIAS ARLYSERE
L'ARPEGE

2, AVENUE BES CHASSEUR ALPINS
73 200 ALBERTVILLE
?FINESS: 730009842

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VTJ Le code de l>action sociale et des families notamment articles L.314-1 ^ L.351-8 relatifs

notamment aux dispositions fmanci6res et au contentieux;

VU Le code de 1'action sociale et des families portant sur les dispositions g6n6rales relatives a la
comptabilite, au budget et a la tarification, notarmnent les articles R 314-4 a R.3 14-136 (regles

de fixation du tarifet modalites de versement du tarif) ;

VU Le code de justice administrative portant sur Ie contentieux de la tarification sanitau-e et
sociale, notamment les articles R.312-10-1 et R.779-11 ^ R. 779-12 ;

VU Le code de I'action sociale et des families dans son article D.314-130-1 relatif au tarif
minimal mentionn6 au 1° dul de Particle L,314-2-1 ;

VU Le code de la sante publique ;

VU La loi 2024-1188 du 20 decembre 2024 speciale prevue a 1'article 45 de la lot du ler aout 2001

relative aux lots de finances ;

VU Le contrat pluriamiuel d'objectifs et de moyens sign6 avec Ie CIAS Arlysere sign6
Ie 19 decembre 2024 porn' laperiode 2024-2027;

VU Le vote de 1'Assemblee depai-tementale du 13 decembre 2024 (^udget pr6visionnel 2025 du

Departement);
Accuse de reception en pr6fecture
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SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services departementaux et Madaine la

Directrice generale adjointe du pole social du Departement.

ARRETE

Article 1 - A compter du lerjanvier 2025 et jusqu'a la publication d'un nouvel arr6te portant

tarification, Ie tarif horaire poiir les beneficiaires de 1'allocation personnalisee
d'autonomie, de laprestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie

service d'aide et d'accompagnement a domicile du CD\.S Arlysere, est fixe a 24,58 €.

Article 2 - Une dotation globale de financement d'un montant de 1 470 923,39 € est allouee au

titre des prestations APA, PCH, aide sociale et revalorisations salariales pour 1'annee
2025 etjusqu'a publication d'un nouvel an'ete de tarification.

TARIF mdividualise APA/PCH/AIDE SOCIALE
Dotation APA (versement par l/12eme)

Dotation PCH (versement par l/126me)

Dotation Aide sociale PA (versement par 1/12 )

Dotation Aide sociale PH (versement par l/126me)

Revalorisations salariales PA (versement par l/12^me)

Revalorisations salariales PH (versement par 1/12 )

Dotation complementaire APA (versement par l/126me)

Dotation complementaire PCH (versement par l/12eme)

TOTAL DE LA DOTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

25,16 €
927 133,01 €
90851,656
14 177,50 €
22854JO€

213 442,46 €
22 337,22 €

166 590,00 €
13 537,45 €

1 470 923,39 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en annexe 1

« echeancier de paiement ».

Pour rappel, deux mensualites correspondant aux mois de janvier et fevrier seront

versees enjanvier.

Article 3 " Dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication. Ie present arret6 peut
faire 1'objet d'un recoui-s gracieux devant ie President du Conseil Departemental et/

ou d'un recours contentieux devant Ie tribimal administratif de Lyon par voie postale
sis 184 rue Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou par voie dematerialisee sur

Telerecours (https://www.telerecours.£r/).

Article 4 - Le Directeur general des services departementaux, La Directrice g6n6rale adjomte du

pole social du Departement, Le President du CIA.S Arlysere sent charges, cliacun en
ce qui Ie conceme, de 1'execution de cet an-et6 qui serapublle sur Ie site internet du

Departement de la Savoie.

^1 ^V. 2025
CEP.TIF5E FXECUTOiRS

Pour 1c President du Conscil Dcpartemental.
Par cclc^iUion.,

IsaLciie'ROBEM' ;
Secretaire generate

Chamber Ie 117 FEV. 2025

Q Pour Ie President
T-c. ''•I'JCe-lafjft&ietetton an prtfecture

073-227300019-202S0217-2025-SAAD-010-AR
tecepllon prefecture: 17/02/2025

CorineWOLFF



DOTATION DEFONCTIONNEVIENT

SAAD ARLYSERE

APA

PCH

AIDE SOCIALS PA

AIDESOCIALEPH

TOTALACTIVITE

TARJF DEKEEERENCEMim'lUM

rariHNDIVIDUAUSEAPA / PCH/Aide Sociale

Participations des iisagers APA en %

Dotation base APA

Participations dcs usageis APA en 6

Regularisation dotation APA N-2

DofaKonNetteAPA

Dotation base PCH

participations des usagers PCH

^egularisation dotation PCH N-2

DOTATIONNeHePCH

rotation base Aide sociale PA

'articipations des usagcrs Aide sociale PA (1,35 fiparheures)

Ugularisation dotation AS PA N-2

rotation NettcAidc socialePA

rotation base Aide sociale PH

'articipalions des usagera AidesocialePH(l,35€parheures)

tegularisation dotation AS PHN-2

10TATION Netle Aide sociale PH

)OTATtONGLOBALEDEFONCTIONNEVimTAPA/PCB/AIDESOCIALE

tevalorisations salariales PA au titre de N

tegulan'sation Revalorisations salariales PA N-2

levalorisarions salan'ales averseren N

tevalorisations salariales PI-I au titre de N

Ugularisation Revalorisalions salariales PHN-2

tevalorisarions salariales aveiserenN

)otation comptementaire APA au litre de N

tfSgularisation dotation complemeritaireAPA N-2

)otation compl6mentaire APA & verser en N

totalion complenicntaire PCH au litre de N

tegularisation dotation compl^mentaire PCHN-2

totation compliSmentairc PCH a verser en N

'OTALDOTATION GLOBALEDEFONCHONNEMIiNT

2024

48000

3700

400

1400

53500

23,50 <

24,59 £

19,35%

I 180 320,00 (

218268,006

3056,506

958 995,50 f

90 983,00 (

6

5 126,006

96 109,00 €

9 836,00 (

540,006

2809,606

12 105,60 6

34 426,00 €

1890,006

921,906

31 614,10 €

1098 824^20 €

121446,00 (

121446,00 <

10 207,00 <

10 207,00 (

158928,006

158928,006

12250,706

12 250,70 €

1 401655,90 €

2925

46500

4000

400

1100

52000

24,58 €

25,16 €

20,57%

1 169940,006

235 108,93 (

7 698,06 (

927 133,01 €

100 640,00 e

- (:

9 788,35 €

90 851,65 €

10064,006

540,006

4653,506

14 177,50 €

27 676,00 €

1485,006

3336,906

22 854,10 €

I 05S 016,26 €

152 136,20 (

61 306,26 (

213 442,46 <

16 538,80 (

5 798,42 <

22 337,22 (

157309,506

9 280,50 €

166 590.00 €

13532,006

5.456

13 537,45 €

1470 523,39 €

Evolution

-3,13%

8,11%

0,00%

-21,43%

-2,80%

4,60%

2.32%

6,30%

-0,8S%

7,72%

151,86%

-3,32%

10.61%

-290,95%

-5,47%

2,32%

0,00%

65,63%

17,12%

-19,61%

-21,43%

261,96%

-27,71%

-3,99%

25,27%

75,75%

62,03%

118,84%

-1,02%

4,82%

10,46%

10,50%

4,94%

Accuse de reception en pr6fecture
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ANNEXE I :EHEANCIER DE PAIEMENT DOTATION 2025 SAAD

Ivloisdspaiementj

Moisderefere

Janvier

JS^£T Ffvmr

Fevrier

MOB

Mars

AHS

Avril

Ual

Mal

Jim

JBIII

juiiitt

Juillet

Apfit

Aoiit

Septmbre

Septembre Octobre

Novembrp

Novanbre Dtembre

DotaHon APA 927133,01 € 77.261,08 € 77 261,08 € 77 261,08 € 77 261,08 € 77 261,08 € 77 261,08 € 77 261,08 ( 77 261,08 € 77 261,08 € 77 261,08 € 77 261,08S 77 261,08 € S27133,01 €

Ootation PCH 30851,65S 7 570,97 £ 7 570,97 { 7 570,97 € 7 570,97 £ 7 570,57 £ 7 570,37 £ 7 570,57 € 7 570,37 £ 7 570,97 € 7 570,37 i 7 570,97 € 7 570,97 € SO 851,656

AIDESOCIAUPA 1+177,50 £ 1181,46 € 1181.46 € 1181,46 i 1181.46 € 1181,46 { 1181,461 1181,46 £ 1181,46 € 1131,46 € 1181,46 £ 1.181,466 1181,46 £ 14177,506

AIDESOCIAIEPH 22 854,10 € 1904,51 € 1904,51 { 1904,51 € 190431 £ 1304,51 { 1904,51 € 1904,51 € 1904,51 € 1904,51 € 1504,51 ( 1904,51 € 1904,51 € 22 854,10 S

Revalorisationssatanales PA 213 442,46 € 17 786,87 € 17 786,87 € 17 786,87 € 17 786,87 € 17 786,87 £ 17786,87E 17 786,87 £ 17 786,87 € 177t6,87€ 17 786,87 € 17786,874 17 786,87 € 213 442,46 €

Bevalorisations salariales PH 22 337,22 € 1861,44 € 1861,44 € 1861,44 € 1861,.W€ 1861,44 € 1861,44 € 1861,44 € 1861,44 € 1861,14 € 1861,44 € 1861,44 € 1861,44€ 22 337,22 €

TOTAL DOTATION 1230795,946 || 107 566,33 € 107 566,33 £ 107 566,33 V. 107 566,33 £ 107566,336 107 56633 € 107 566,33 { 107566,336 107 566,33 £ 107566,336 107 566,33 E 107 566,33 £ 1290735,946

*Pourrappef, SeuxmensualitSs coirespondant aaxmois dejanvieret tevrierssant veisiesen janvier.

* Echeancier prevstonnel annuel. Les douziemes de debul (Tannee seronl regularises suite a la signature (ie Farrete.

DOTATIOK COMPLEMENTAKE

Dotatlon complementalreAPA

Data fi on amplemental re PCH

TOTAL DOTAT10N COMPtEMENTAKE

Motsdepaiemeni

^sbAssfsssss.

166 590,00 €

13537,450

UOU7,45€

Janvier

^nyer

13 882,50 €

1UBA2€

15010,626

Ewv

13 882,50 €

IU8^2€

15010,626

Fevrier

Mars

13 882,50 €

1128,12 €

15010,626

Mars

isil

13882,500

1128,12 £

15010,626

Avril

litat

13 882,50 £

1128,12 €

15 010,62 €

Mal

Ma.

13 882,50 €

1128,12 €

I5010,6Z€

Juin

Juilles

13 882,50 {

1128,12 €

isolate

Juillet

AoOt

13 882,50 £

1128,12 {

15010,626

Aout

Smftmbre

13 882,50 €

1U8;12(

151)10,626

Septembre

Odobre

13»S2,50€

1128A2C

15 010,62 €

Octobre

^ovembrs

13 882,50 €

1128,12 €

15 010,62 6

Novembre

i?fiCPCTJ?ffi

13 882,50 (.

1128,12 €

15 010,62 €

Decembre

166 590,00 €

13537,456

180127,45 £
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